
Sarajevo, Hamdije Kreševljakovića br. 98, tel. (+ 387 33 286 547), faks (+ 387 33 286 697) 
 

 
 

Босна и Херцеговина  

Министарство одбране 

 

 

Bosna i Hercegovina 

Ministarstvo odbrane-obrane 
 

Број: 11-03-26-1149-5/20 

Сарајево, 25.09.2020. године 

 

 

На основу члана 4. став (1) под а), 18 и 88. став (2) Закона о јавним набавкама („Службени 

гласник БиХ“, број 39/14), а на основу I Измјене Плана јавне набавке за 2020. годину број: 

11-03-24-769-49/19 од 18.03.2020. године и Реферата број: 11-03-26-1149-1/20 од 

13.04.2020. године, д о н о с и м      

 

 

О Д Л У К У 

о покретању поступка јавне набавке  

 

I 

 

Одобрава се покретање поступка јавне набавке услугa демилитаризације наоружања за 

музејске експонате пјешадијских пукова Оружаних снага БиХ (код ЈРЈН 35321300-3) у 

складу са одобреном I Измјеном Плана јавне набавке за 2020. годину број: 11-03-24-769-

49/19 од 18.03.2020. године, редни број 110.  

 

II 

 

Предмет уговарања је поступак демилитаризације, рестаурације и заштите експоната за 

потребе пјешадијских пукова Оружаних снага БиХ, дефинисан у Реферату број: 11-03-26-

1149-1/20 од 13.04.2020. године и Измјени реферата број: 11-03-26-1149-3/20 од 07.09.2020. 

године, при чему укупна процијењена вриједност набавке износи 17.094,02 КМ без 

урачунатог ПДВ-а, односно 20.000,00 КМ са ПДВ-ом. 

 

III 

 

Предметну јавну набавку спровести по ЛОТ-овима, и то у 3 (три) ЛОТ-а, према сљедећим 

локацијама:  

 

- ЛОТ 1: 2. пјешадијски (ренџерски) пук, локација Дубраве, процијењена вриједност 

набавке 5.982,91 КМ без ПДВ-а, односно 7.000,00 КМ са ПДВ-ом, 

 

- ЛОТ 2: 1. пјешадијска (гардијска) пуковнија, локацијa Мостар, процијењена 

вриједност набавке 5.128,21 КМ без ПДВ-а, односно 6.000,00 КМ са ПДВ-ом, 

 

- ЛОТ 3: 3. пјешадијски (Република Српска) пук, локација Козара – Бања Лука, 

процијењена вриједност набавке 5.982,91 КМ без ПДВ-а, односно 7.000,00 КМ са 

ПДВ-ом. 

 



Sarajevo, Hamdije Kreševljakovića br. 98, tel. (+ 387 33 286 547), faks (+ 387 33 286 697) 
 

 
 

IV 

  
Поступак јавне набавке из члана I ове одлуке спровешће комисија која ће бити одређена 

посебном одлуком, путем процедуре конкурентског поступка. 

 

V 

 

Финансијска средства неопходна за реализацију предмета набавке обезбједиће Сектор за 

финансије и буџет МО БиХ из планираних средстава за 2020. годину са програма „Војна 

одбрана, потрошачка јединица „Опште неспецификоване активности редовног 

функционисања ОС БиХ“, економски код 613712. 

 

VI 

 

Критеријум за избор најповољенијег понуђача је најнижа цијена, а поступак ће се 

спровести путем е-аукције. 

 

VII 

 

Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

 

     О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

 

Одсјек за одржавање Сектора за набавку и логистику МО БиХ, на основу I Измјене Плана 

јавне набавке за 2020. годину број: 11-03-24-769-49/19 од 18.03.2020. године (редни број 

110), путем Реферата број: 11-03-26-1149-1/20 од 13.04.2020. године обратио се за 

доношење одлуке о провођењу поступка јавне набавке. 

Анализирајући предметни захтјев, утврђено је да су испуњене претпоставке за реализацију 

набавке, те је сходно ЗЈН и подзаконским актима донесена одлука као у диспозитиву. 
 

 

Доставити:       

- Сектор за финансије и буџет, 

- Канцеларија за односе са јавношћу 

(објава на веб страници), 

- Заједнички штаб ОС БиХ, 

- а/а. 

 

 

                       М И Н И С Т А Р 

     др Сифет Поџић 

 

 

 

 

                                           

 


